

PROTOKÓŁ nr 7/2019

Z posiedzenia Komisji Uzdrawiskowej, zwanej dalej Komisją, które odbyło się w dniu 1 kwietnia 2019 r. o godz. 10.00 w sali nr 43 w Ratuszu, ul. Armii Krajowej 12. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Pani radna Karolina Szarlata – Woźniak. Udział w posiedzeniu wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Komisja osiągnęła wymagane quorum, by obrady były ważne.

Tematem posiedzenia Komisji były następujące sprawy:

1. Podsumowanie sezonu zimowego w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach miasta Kołobrzeg ze szczególnym uwzględnieniem obszarów ochrony uzdrawiskowej.
2. Sprawy różne i wolne wnioski.

Materiały zostały przesłane do radnych drogą elektroniczną i stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości, a następnie przeszła do omówienia pierwszego punktu obrad, oddając głos panu Zenonowi Malinowskiemu, Prezesowi Zarządu MZZDiOŚ w Kołobrzegu – „Zima w tym roku była wyjątkowo łagodna. Pracowały 4 samochody ciężarowe, zużyto 70 ton soli. Odpiaszczenie zejścia na plażę odbywa się raz w tygodniu. Do 31 marca b. r. odbywało się sprzątanie skwerów w określonych godzinach.”

Po wysłuchaniu Prezesa Zarządu, Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, w której udział wzięli:

Pani Przewodnicząca – „Czy budżet na zimowe czynności był wystarczający?”

Pan Zenon Malinowski – „Tak, nasze wynagrodzenie jest ryczałtowe. Wyższe koszty były przy zmiataaniu itp.”

Pan radny Krzysztof Plewko – „Czy zimową usuwanie sporo drzew? Jaki jest koszt sprzątania chodników? Miasto powinno płacić więcej, jeśli koszty są wyższe.”

Pan Karol Królikowski, Naczelnik Wydziału Komunalnego – „Umowy na sprzątanie są wynikiem przetargów nieograniczonych. Ilość telefonicznych zgłoszeń mieszkańców świadczy o jakości wykonywanych usług.”

Pan radny Krzysztof Plewko – „Skąd wiecie, że np. aktualnie jest ślisko na drogach?”

Pan Zenon Malinowski, odpowiedział, że mają pracowników na dyżurze nocnym, a poza tym śledzą prognozy pogody.

Pani Przewodnicząca – „Czy przewidujecie zakup śmieciarek?”

Pan Zenon Malinowski – „Mamy już dwie nowe – koszt jednej to 1,7 mln zł. W kwietniu będzie kolejny przetarg – na pojazd z KDS. Jego koszt to ok. 800 tys. zł. Ponadto kupiliśmy kilka małych samochodów. Otrzymaliśmy również od Miasta śmieciarkę z KDS do opróżniania pojemników półpodziemnych.”

Pani radna Renata Brączyk – „Czy będą jakieś konsekwencje dla mieszkańców za niesegregację odpadów?”

Pan Zenon Malinowski – „Od 1 kwietnia 2019 r. na 21 miesięcy wygraliśmy przetarg. Pojemniki brązowe będziemy dostarczać do mieszkańców sukcesywnie. Czy będą sankcje? To już rola Miasta. Mamy też prośbę o poparcie przez radnych zakupu śmieciarki z KDS.”

Pan Karol Królikowski – „W przypadku niesegregacji może być wydana decyzja o podniesieniu opłaty za dany miesiąc. Wspólnoty same zmieniają deklaracje na mieszanie odpadów.”

Pani Przewodnicząca – „Powinno się wybudować sortownię odpadów.”

Pan Zenon Malinowski – „Spalać można tylko odpady reszkowe, niezbyt kaloryczne. Koszt przyjęcia odpadów od gmin to 340 zł za tonę.”

Pani radna Renata Brączyk – „Czy wspólnoty będą obciążane automatycznie, czy będą stosowane procedury upominające?”

Pan Karol Królikowski – „Jeśli będą drobne przewinienia, to opłata się nie zwiększy. Zielen Miejska ma płacone od masy śmieci odebranych.”

Pan Zenon Malinowski – „Mamy dwa PSZOK-i. Każdy mieszkaniec może przywieźć do nich odpady wielkogabarytowe.”

Pan radny Przemysław Kielkowski – „Kiedy zakończy się remont toalety obok Kielczanki?”

Pan Karol Królikowski – „Toalety będą otwarte w sezonie.”

Ad. 2)

Przewodnicząca Komisji odczytała pisma, które wpłynęły do Komisji Uzdrawiskowej:

- 1) Starosty Kołobrzeskiego z dnia 13 marca 2019 r., znak: OŚ.6150.00002.2019 dot. wydania decyzji o wykonaniu odłowu wraz z uśmierceniem dzików bytujących w granicach administracyjnych miasta Kołobrzeg;
- 2) Pani radnej Renaty Brączyk z dnia 20 marca 2019 r. dot. rezygnacji z członkostwa w Komisji Uzdrawiskowej Rady Miasta Kołobrzeg.

W związku z brakiem innych spraw, porządek obrad został wyczerpany. Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 11³⁴.

Przewodnicząca Komisji –
Karolina Szarłata - Woźniak

Protokołowała Sandra Wysocka

Karolina Szarłata - Woźniak
Sandra Wysocka

po przyjęciu w 8/11
0808219